
Protokół nr 12/22 z XII sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego,  

która odbyła się  w dniu 28 maja 2022r. w godz. 10.00-14.00  

w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach  

w trybie „hybrydowym”. 

 

         Sesja odbyła się według następującego porządku obrad: 

 

1. Otwarcie XII sesji Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

2. Wystąpienie Pana Andrzeja Prusia, Przewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

3. Stwierdzenie kworum. 

4. Przyjęcie porządku obrad.   

5. Sprawozdanie z działalności Prezydium Młodzieżowego Sejmiku oraz przewodniczących 

komisji tematycznych. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia Świętokrzyskiego Programu 

Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów Talenty Świętokrzyskie. 

- wystąpienie Pana Piotra Kisiela, Dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i 

Spraw Zagranicznych. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania 

stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego Talenty Świętokrzyskie dla 

uczniów”. 

- wystąpienie Pana Piotra Kisiela, Dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i 

Spraw Zagranicznych. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia „Regulaminu przyznawania 

stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego Talenty Świętokrzyskie dla 

studentów”. 

- wystąpienie Pana Piotra Kisiela, Dyrektora Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i 

Spraw Zagranicznych. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego w sprawie zatwierdzenia listy radnych do III kadencji Młodzieżowego 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

- wystąpienie Pana Andrzeja Prusia, Przewodniczącego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego. 

10.  Przedstawienie przez Komisję Przedsiębiorczości informacji na temat zaawansowania prac 

związanych z organizacją wydarzenia „Z Przedsiębiorcą na Ty”.  

- wystąpienie Alexa Szczyrby, Przewodniczącego Komisji Przedsiębiorczości. 

11.  Przedstawienie propozycji dotyczących ostatniego spotkania II kadencji Młodzieżowego 

Sejmiku.  

- wystąpienie Pani Marty Solińskiej-Peli, Dyrektor Kancelarii Sejmiku.  

12.  Sprawy różne. 

13.  Zamknięcie XII sesji Młodzieżowego Sejmiku. 
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Obrady miały charakter hybrydowy, część radnych uczestniczyła w sesji stacjonarnie, a  

część zdalnie przy pomocy wideokonferencji. W posiedzeniu wzięli udział również zaproszeni 

goście: Pan Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku (zdalnie), Pan Piotr Kisiel, dyrektor 

Departamentu Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych (zdalnie) oraz Pani Marta 

Solińska-Pela, dyrektor Kancelarii Sejmiku. 

Ad. 1. 

Sesję otworzyła Przewodnicząca Młodzieżowego Sejmiku Veronika Kurdybakha, która powitała 

radnych oraz zaproszonych gości.  

 

Ad. 2. 

Głos zabrał Pan Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

 

Ad. 3  

Prowadząca obrady poinformowała, iż w skład Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego wchodzi obecnie 32 radnych. W dzisiejszym posiedzeniu bierze udział 17 radnych,  

co stanowi kworum wymagane do obradowania i podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Ad. 4 

Jednogłośnie został przyjęty porządek obrad. 

 

Ad. 5 

W imieniu Prezydium Młodzieżowego Sejmiku sprawozdanie  z działalności przedstawiła 

Przewodnicząca Veronika Kurdybakha. Głos zabierali również przewodniczący komisji 

tematycznych. 

 

Ad. 6,7,8 

Przewodnicząca Veronika Kurdybakha  poinformowała, iż Młodzieżowy Sejmik został poproszony 

o wyrażenie opinii w sprawie 3 uchwał edukacyjnych:  

- projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia Świętokrzyskiego 

Programu Wspierania Edukacji Wybitnie Uzdolnionych Uczniów Talenty Świętokrzyskie; 

- projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia „Regulaminu 

przyznawania stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego Talenty Świętokrzyskie dla 

uczniów”; 

- projektu uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie przyjęcia „Regulaminu 

przyznawania stypendiów Samorządu Województwa Świętokrzyskiego Talenty Świętokrzyskie dla 

studentów”. 

Szczegóły dotyczące tych projektów przybliżył Pan Piotr Kisiel, dyrektor Departamentu Edukacji, 

Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych. 

 Młodzieżowy Sejmik jednogłośnie wyraził pozytywne opinie w sprawie projektów uchwał Sejmiku 

(Uchwała Nr XII/61/22; Nr XII/62/22 i Nr XII/63/22 stanowią załączniki nr  1, 2 i 3 do Protokołu). 

  

Ad. 9.  

Pan Andrzej Pruś, Przewodniczący Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego poinformował, iż 27 

maja obradował Zespół Rekrutacyjny, który ocenił formularze zgłoszeniowe oraz wskazał 

kandydatów na radnych III kadencji Młodzieżowego Sejmiku. W wyniku rekrutacji, do Kancelarii 

Sejmiku wpłynęły 63 zgłoszenia, w tym 2 zgłoszenia, które wpłynęły po terminie.  
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Na młodzieżowych radnych czeka 30 miejsc w podziale na mandaty w 4 okręgach wyborczych. 

Najmłodszy kandydat na radnego ma 15 lat, zaś najstarszy 23 lata. Największą liczbę kandydatów 

(30) rekomendowały Samorządy Uczniowskie Szkół Ponadpodstawowych, 2 osoby – samorządy 

studenckie, 5 kandydatów na młodzieżowych radnych uzyskało rekomendacje młodzieżowych rad 

miast lub gmin, a 23 osoby organizacji pozarządowych. 8 kandydatów to radni II kadencji 

Młodzieżowego Sejmiku, którzy zdecydowali się kontynuować działalność w tym gremium. 

Poinformował, iż lista wytypowanych przez Zespół Rekrutacyjny kandydatów stanowi podstawę do 

sporządzenia projektu uchwały Sejmiku Województwa, która z jego inicjatywy zostanie wniesiona 

pod obrady najbliższej sesji Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.  

Poprosił radnych MS o wyrażenie opinii w sprawie projektu uchwały. 

(Uchwała Nr XII/64/22 stanowi załącznik nr 4 do Protokołu).  

 

Ad. 10  

Alex Szczyrba, Przewodniczący Komisji Przedsiębiorczości przekazał informację na temat 

zaawansowania prac związanych z organizacją wydarzenia „Z Przedsiębiorcą na Ty”. 

Ad. 11  

Dobiega końca II kadencja Młodzieżowego Sejmiku, w związku z powyższym Pani Marta Solińska-

Pela, Dyrektor Kancelarii Sejmiku przedstawiła propozycje dotyczące ostatniego w tej kadencji 

spotkania młodzieżowych radnych.  

Ad. 12 

W sprawach różnych, Przewodnicząca Veronika Kurdybakha podziękowała za współpracę radnym 

II kadencji, pogratulowała również osobom, które zdecydowały się kandydować do III kadencji 

tego gremium. 

Ad. 13 

Na tym zakończono XII sesję Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. 

 

                                                                                                            Przewodnicząca 

                                                                                                   Młodzieżowego Sejmiku 

                                                                                                       Veronika Kurybakha 

Protokół sporządziła:  

Małgorzata Niewczas-Sochacka 

Kancelaria Sejmiku 

 

 


